

تحلیل

بر گردان، آزاده سادات عطار

تعليق توافق غلات

به چه معناست؟

توافق دریای سیاه در زمینه غلات بین مسکو و کی‌یف به معنای تضمین امنیت صادرات غلات او کراین است. دنیا پس از اعلام روسیه در تعلیق این توافق باید منتظر چه چیزی باشد؟

این توافق که طی ماه‌های متمادی با عنوان ابتکار عمل غلات دریای سیاه شناخته می‌شد، تاکنون چندین بار تمدید شده است. طبق توافق قبلی، صادرات غلات از بنادر دریای سیاه در «اودسا»، «چورنومورسک» و «پیودنی» که تحت کنترل او کراین هستند، باید از دریای سیاه در امتداد یک کریدور دریایی مورد توافق، به سمت استانبول حرکت کنند و گروهی ویژه از بازرسان روسیه، ترکیه، او کراین و سازمان ملل، در یک پایگاه تحت کنترل ترکیه، کشتنی‌هایی را که در مسیر و از بنادر او کراین هستند، بررسی‌کنند. سپس دو گروه ویژه سازمان ملل تضمین می‌کنند که غلات او کراینی می‌تواند از طریق دریای سیاه حمل شود.

اهمیت دریای سیاه در چیست؟

دریای سیاه یک چهارراه راهبردی بین جنوب شرق اروپا و آسیا است؛ منطقه‌ای که در آن منافع دریایی، قاره‌ای، ژئواستراتژیک و اقتصادی در کنار هم قرار می‌گیرد. این نقطه، تنها فرصت برای او کراین است تا غلات خود را از طریق دریا به جهان صادر کند و امکان دسترسی به دریای آزاد و در نتیجه فرصتی برای رسیدن به سایر مسیرهای صادراتی، تنها از طریق تنگه دارانل و بسفر که هر دو تحت کنترل ترکیه هستند، امکان پذیر می‌شود. کشورهایی که با دریای سیاه همسایه هستند به این مسیرها علاقه دار ند. به عنوان بخشی از پروژه جاده ابریشم جدید، یکن به این مسیر دریایی چشم دوخته است. اقدام روسیه برای خروج از توافق یاد شده، برای جهان پیامدهایی به دنبال خواهد داشت. او کراین یکی از مهم‌ترین تولیدکنندگان غلات در جهان محسوب می‌شود. این کشور طبق آمارهایی که برنامه جهانی غذا (WFP) منتشر کرده است، غنای ۴۰۰ میلیون نفر از مردم سراسر جهان را تأمین می‌کند. به همین دلیل تجسبی ندارد که هنگام شروع جنگ او کراین در فوریه ۲۰۲۲، بسیاری از کشورها با احتمال مواجه شدن با فحطلی و هشت کردند، چرا که به طور ویژه خطر گرسنگی در غرب آسیا و آفریقا مشهود بود. فرحان حق، معاون سخنگوی آنتونیو گوترش، دبیر کل سازمان ملل، در بیانیه‌ای گفته است که دبیر کل سازمان ملل از کندی سرعت بازرسی‌ها و کنار گذاشتن بندر پیودنی از طرح دریای سیاه ابراز ناخرسندی کرده است. از طرف دیگر، روسیه از برآورده نشدن خواسته‌هایش و اینکه تحریم‌های غرب مانع صادرات محصولات کشاورزی‌اش می‌شود، شکایت داشت. ابتکار غلات دریای سیاه، به کاهش و ثبات قیمت مواد غذایی کمک کرده است. بیش از ۲۰ میلیون تن غلات و سایر محصولات غذایی به لطف این توافق تا ماه می ۲۰۲۳ صادر شده است که به ویژه کشورهای فقیرتر سود برده‌اند.

هزینه‌های بالای صادرات

از آن زمان تاکنون بهای مواد غذایی افزایش داشته است. در این بین، جنگ او کراین و اقدام روسیه در مسدود کردن دریای سیاه باعث شد پولسیون تن تا از غلات در سیلوه‌های او کراین حبس شود و بر معرض پوسیدگی قرار گیرد. اتحادیه اروپا اعلام کرده است که حفظ ذخایر او کراین برای جهان حیاتی است. این توصیف کوچک نشان می‌دهد که با اقدام روسیه در تمدید نکردن قرار داد، او کراین راهکاری برای انتقال غلات به دیگر نقاط جهان نخواهد داشت. در این بین، هزینه بالای بیمه کردن کشتنی‌ها اصلی‌ترین عامل مشکل آفرین است، چرا که کشتنی‌هایی که از دریای سیاه عبور می‌کنند باید با هزاران دلار بیمه شوند. این راه باید در نظر گرفت که شرکت‌های کشتنی‌رای تمایل ندارند که با چنین هزینه بالایی و تمدید نشدن قرار داد، کشتنی‌ها راهی منطقه جنگی کنند. از آغاز جنگ، او کراین بخش اعظمی از غلات خود را به وسیله کشورهای اروپای شرقی صادر کرده است اما واگن‌های باری برای صادرات تمام غلات او کراین از طریق زمین بسیار کم است. علاوه بر این، کشاورزان در برخی از کشورهای شرقی اتحادیه اروپا با ارسال کالاهای او کراینی از طریق کشورهای شان ناراضی هستند و می‌گویند که این امر باعث کاهش عرضه داخلی می‌شود و عملاً جایی برای عرضه محصولات آنها در بازارهای داخلی نمی‌ماند. در واکنش، اتحادیه اروپا در اوایل ماه جاری محدودیت‌هایی برای واردات اعمال کرد که بر اساس آن غلات را می‌توان از طریق بلغارستان، مجارستان، لهستان، رومانی و اسلواکی حمل کرد اما همانطور که پیش‌تر هم به آن اشاره شد، امکان فروش غلات در این کشورها وجود ندارد.

شبکه خبری دوپچه وله

گزینه‌ها



نصرالله: تاریخ را تکرار نکنیم تا ملت لبنان به جنگ داخلی برنگردد

دبیرکل حزب‌الله لبنان خطاب به احزاب این کشور تأکید کرد تاریخ پیخ بخوانند تا آن تجربیات است این استفاده کنند و ملت خود را ایام دیگر به جنگ‌های داخلی نکشاند. سیدحسن نصرالله سه‌شنبه شب در سخنانی در شب اول ماه محرم در ضاحیه جنوبی بیروت گفت: «مسلمانان و جهان اسلام در سال جدید هم با چالش‌های آزادی در زمینه اصول اسلامی، دین، مقدسات، پیامبر اسلام (ص) و سرنوشت و موجودیت و کرامت‌شان و چالش‌های ملی‌شان در هر کشوری روبه‌رو هستند. به گزارش المنار، دبیر کل حزب‌الله لبنان افزود: بزرگ‌ترین اتفاق قرن گذشته، پیروزی انقلاب اسلامی ایران بود که امام خمینی رهبرِ آن می‌فرماید که هر چه در آن نگاه و عاشورا است، وی ادامه داد: «تاریخ بسیار مهم است. ما باید به آن نگاه کنیم و از آن بهره ببریم. من تأکید می‌کنم که تاریخ لبنان را بخواهیم و بتوانیم از تاریخ بهره ببریم تا این تجربیات را تکرار نکنیم و ملت لبنان دو طرف‌به‌سایه داخلی برنگردد. تاریخ مملو از ناامیدی‌هاست و قوانین و هنجارهای حاکم در تاریخ ثابت شده است و به جامعه مربوط می‌شود، هر که آنها را به چالش بکشد، خسارت می‌بیند و هر کس این قوانین را به کار گیرد، سود می‌برد.» نصرالله در ادامه سخنان خود تصریح کرد که داستان‌های ایران از عبرتی برای همه مردم است. بیشترین پیامبر ی که قرآن از آن سخن گفته موسی(ع) و بیشترین قومی که در قرآن از آن یاد شده بنی‌اسرائیل است. وی افزود: خداوند بنی‌اسرائیل را در قرآن این‌گونه معرفی می‌کند که آنها مردمی هستند که بیشترین علاقه را به زندگی دنیا داشتند و کلمات الهی را تحریف کرده‌اند و همچنین داستان‌های دیگری را نیز از آنها برای ما بیان کرده است. نصرالله خاطر‌نشان کرد: ذکر مگر بنی‌اسرائیل در قرآن کریم هشداری به مسلمانان در مورد آنها و خطر آنها است.

پنج‌شنبه ۲۹ تیر ۱۴۰۲ | ۲ محرم ۱۴۴۵

پیرالملا

سرویس بین‌الملل ۹۸۴۹۸۴۴

📰 گزارش یک

حامد خبیری

جنگ‌وندندان سئول به پیونگ یانگ از عرشه‌زیر دریایی اتمی امریکا

رئیس‌جمهور کره جنوبی: هر گونه تحریک هسته‌ای، منجر به نابودی کره‌شمالی خواهد شد



بعد از جدیدترین آزمایش موشکی کره‌شمالی که روز سه‌شنبه انجام شد، دولت **ژاپن ادعا کرده که پیونگ یانگ در تدارک آزمایش‌های موشکی پیش‌تر و همچنین یک آزمایش اتمی است. تقریباً همزمان با این ادعای توکیو، کره جنوبی از عرشه زیردریایی اتمی امریکا در شبه جزیره کره، برای پیونگ یانگ، جنگ و دندان اتمی نشان داد.**

به گزارش جوان، «هیروکازو ماتسونو» دبیر کابینه ژاپن روز چهارشنبه گفت که پیونگ یانگ به زودی آزمایش‌های موشکی پیش‌تری انجام خواهد داد و

در تدارک یک آزمایش اتمی نیز هست. براساس گزارش خبرگزاری تاس، ماسونو به خبرنگاران گفت: «ما احتمال اقدامات تحریک‌آمیز بیشتری را از سوی کره‌شمالی در آینده می‌دهیم از جمله آزمایش موشکی و ترابم ماهواره‌ای و همچنین آزمایش اتمی.» پیش‌بینی مقام ژاپنی‌بعدا از آزمایش موشکی روز سه‌شنبه کره‌شمالی بیان شده که در آن، دو موشک بالستیک برآب‌شاند که هر دوی آنها در آب‌های خارج از منطقه اقتصادی

📰 گزارش ۲

تقلای هر تزوگ برای ترمیم روابط تل آویو–واشنگتن

رئیس رژیم صهیونیستی: جامعه اسرائیلی در شرایطی دشوار است

دریایی میان اسرائیل و لبنان را حل کردیم؛ چیزی که مردم فکر نمی‌کردند حل شود. حریم هوایی عربستان و عمان را برای اسرائیل باز کردیم و اسرائیلی‌ها و فلسطینی‌ها را در شرم‌الشیخ مصر گردهم آوردیم. من دوشنبه در تماس تلفنی با نتانیاهو به او گفتم که پایبندی امریکا به اسرائیل جدی و محکم است.»

به گزارش رویترز، هر تزوگ هم در این دیدار تأکید کرد که به ایجاد راهکاری برای تنش‌های کنونی در اراضی اشغالی و نگرانی‌های امریکا درباره‌اصلاحات قضایی پایبند است، وی گفت: «موکراسی اسرائیل سالم، قوی و انعطاف‌پذیر است. جامعه اسرائیل در شرایط دشوار و درناکی است. ما همیشه باید برای رسیدن به یک توافق دوستانه تلاش کنیم. ما به حل این بحران پایبند هستیم.» سخنگوی هر تزوگ گفت: «هدف از این سفر دیپلماتیک تقویت روابط و مشارکت بین امریکا و اسرائیل و بازتاب روابط عمیق بین دو طرف است.»

جلب نظر واشنگتن

هر تزوگ در این سفر علاوه بر پاییدن، با آنتونی بلینکن، وزیر خارجه و جیک سالیوان مشاور امنیت ملی نیز دیدار خواهد کرد و پس از آن قرار است در



۱۵ جوان ۶۸۰۷ شماره

رئیس‌جمهور کره جنوبی دیروز هم پس از حضور روی عرشه زیردریایی آمریکایی یواس‌اس کنتاکی به کره‌شمالی هشدار داد: سنئول و واشنگتن به تهدیدات هسته‌ای کره‌شمالی پاسخ قاطع و گسترده خواهند داد. رئیس‌جمهور کره جنوبی در بازه‌دید نمادین خود روی عرشه زیردریایی اتمی امریکا گفت: «کره جنوبی و امریکا با قاطعیت و جدیت به تهدیدات هسته‌ای و موشکی کره‌شمالی و استقرار منظم تجهیزات استراتژیک مانند زیردریایی‌های اتمی پاسخ خواهند داد.» او یک بار دیگر هشدار داد که اگر کره‌شمالی دست به اقدام تحریک‌آمیز هسته‌ای بزند، منجر به پایان آن رژیم خواهد شد، هشداری تلویحی درباره اینکه سنئول از توان هسته‌ای امریکا علیه پیونگ یانگ استفاده خواهد کرد.

یکن علاقه‌ای به کاربرد اهرم ندارد

ویکتور چا، معاون ارشد آسیا و رئیس کره در مرکز مطالعات استراتژیک و بین‌المللی معتقد است که ایالات متحده طی سال گذشته به سختی کوشیده با کره‌شمالی در مورد خلع سلاح هسته‌ای تعامل کند، اما پیونگ یانگ هیچ علاقه‌ای نشان نداده است. چامی گوید: «مشکل در حال حاضر این است که کره‌شمالی تلغن را بر نمی‌دارد، در راباز نمی‌کند و از طریق گفتوگوهای مختلف علاقه‌ای نشان نمی‌دهد که مایلند در حال حاضر برگردند و درباره برنامه هسته‌ای خود صحبت کنند.»در

دیروز یون سوک بول، رئیس‌جمهور کره جنوبی و همسرش، کیم کئون‌هی از این زیردریایی ماسو بیشتر یک حدس ناشی از شرایط تنش‌آمیز حاکم بر شبهه جزیره کره است، زیرا نهادهای امنیتی دولت‌های شرق آسیا، تالان هیچ شواهد میدانی ارائه نکرده‌اند که نشان دهد کره‌شمالی در حال آماده‌سازی انجام یک آزمایش اتمی است. با این حال، احتمال آزمایش اتمی پیونگ یانگ نیز هیچ بعید نیست، به خصوص که همزمان با آزمایش موشکی روز سه‌شنبه، امریکا بلافاصله یک زیریایی دارای قابلیت تراب سلاح هسته‌ای در شبه جزیره کره مستقر کرد.

بازدارندگی نیابتی برای هسته‌ای نشدن

سنول

این برای اولین بار در چهار دهه گذشته است که امریکا زیردریایی مجهز به سلاح هسته‌ای در کره جنوبی مستقر می‌کند. تارنمای خبری هیل روز سه‌شنبه گزارش کرد که استقرار این زیردریایی همزمان است با هشدار امریکا و کره جنوبی به کره‌شمالی که چینی‌ها برای نگرانی کرده‌اند استفاده از تسلیحات هسته‌ای از سوی پیونگ یانگ به طور بالقوه منجر به یک مسابقه تسلیحاتی و بی‌ثباتی در شبه جزیره کره خواهد شد.

کنگره برای نمایندگان و سناتورهای امریکایی سخنرانی کند. این سفر فرصتی برای هر تزوگ فراهم کرده تا بتواند حمایت دو حزب امریکا از اسرائیل را جلب کند که در ماه‌های اخیر به خاطر اقدامات تندروها به شدت آسیب دیده است. صهیونیست‌ها به خوبی می‌دانند که اگر روابط استراتژیک آنها با امریکا و دیگر کشورهای غربی به هم بخورد، فشارهای عمومی علیه تل آویو افزایش خواهد یافت و موجودیت جعلی این رژیم به خطر خواهد افتاد. لذا، رئیس رژیم صهیونیستی سعی دارد این روابط تخریب شده را دوباره تقویت کند.

به اعتقاد برخی کارشناسان غرب، هر تزوگ به عنوان یک سیاستمدار چپ میانه در اسرائیل سعی دارد در امریکا برای جمهوریخواهان و دموکرات‌ها اعلام کند که آنچه تندروها در کابینه انجام می‌دهند خواست عموم اسرائیلی‌ها نیست و نباید سیاست‌های نتانیاهو و دوستانش خللی در روابط دو جانبه ایجاد کند. به عبارتی، هر تزوگ می‌خواهد چهره روشنی از صهیونیست‌ها در بین مقامات امریکایی به تصویر بکشد.

هر چند بایدن و هر تزوگ درباره مسائل مختلف منطقه‌ای و بین‌المللی از جمله برنامه هسته‌ای اسرائیل به راه انداخته است. دهها هزار نفر از اسرائیلی‌ها هفته‌شنبه‌ها راهپیمایی‌هایی را در سراسر اسرائیل بر گزار می‌کنند تا از آنچه به عنوان برنامه راست‌های افراطی برای تبدیل اسرائیل به دیکتاتوری می‌دانند، جلوگیری کنند. هر تزوگ از وضعیت ملتهب در اراضی اشغالی، به شدت نگران است و بارها در سخنانی با استناد به شورش‌های اخیر در نوار غزه و تهدیدات برای سومین بار اسرائیل جشن هشتاد سالگی خود را آیینند و به همه جریان‌های سیاسی نسبت به این مسئله هشدار داده است.

رویکرد

سیکنال‌های پی‌در پی اروپا

درباره حفظ تحریم موشکی

اروپا پی در پی پیغام و پیغام می‌فرستد که قصد ندارد طبق برجام، به تحریم‌های موشکی ایران در ساه اکتبر (مه ساه) پایان دهد. بعد از گزارش چند هفته پیش رویترز که نوشته بود اتحادیه اروپا به مقام‌های ایرانی اطلاع داده که بنا دارد تحریم‌های برنامه موشک بالستیک ایران را پالرجا نگه دارد، روز سه‌شنبه هم رویترز از قول یک مقام اروپایی که نام او فاش نشده، نوشته که انتظار دارد هیچ مشکلی برای متقاعد کردن کشورهای اتحادیه اروپا برای حفظ تحریم‌های موشک بالستیک علیه ایران که در ماه اکتبر منقضی می‌شود، وجود نداشته باشد. این مقام اروپایی در عین حال، گفته که پنجره فرصتی را تا پایان سال ۲۰۲۳ برای تلاش برای مذاکره بر سر توافق هسته‌ای تنش‌زداگونه با ایران می‌بیند. این مقام به خبرنگاران در واشنگتن گفت: «ممکن است فرصت کوچکی برای از سرگیری مذاکرات با آنها در مورد بازگشت به برجام یا حداقل توافق کاهش تنش… قبل از پایان سال داشته باشیم.»

اخبار کوتاه

۷۰۰ معترض فرانسوی حکم زندان گرفتند

اریک دوپون مورتی، وزیر دادگستری فرانسه روز چهارشنبه ضمن تمجید از واکنش قاطعانه قضات دادگستری فرانسه گفت که بیش از ۷۰۰ نفر در اعتراضات اواخر ماه گذشته این کشور به تحمل زندان محکوم شده‌اند. به گزارش ایرنا به نقل از خبرگزاری فرانسه، دوپون مورتی گفته که واکنش محکم و نظام‌مند برای برقراری مجدد نظم عمومی ضروری بود. دوپون مورتی از دادگاه‌ها خواسته بود با صدور احکام سنگین به نوعی حالت بازدارنده ایجاد کنند. از همین رو برخی وکلای مدافع نسبت به عدالانه نبودن روند قضایی و صدور احکام سنگین ابراز نگرانی کرده‌اند. براساس گزارش‌ها میانگین سنی بیش از ۳ هزار و ۷۰۰ نفر از زندانش‌شدگان این اعتراضات تنها ۱۷ سال اعلام شده است. گفته می‌شود در مجموع، یک هزار و ۲۷۸ حکم برای متضرران صادر شده است و بیش از ۹۵ درصد متهمان به اتهاماتی همچون خرابکاری تا حمله به افسران پلیس محکوم شده‌اند.

مقابله پدافند هوایی سوریه با چنگنده‌های صهیونیستی

منابع سوریه‌ای باامداد چهارشنبه از حمله چنگنده‌های رژیم صهیونیستی به مناطقی در حومه دمشق خبر داده و گزارش کرده‌اند که پدافند هوایی سوریه با اکثر موشک‌های شلیک‌شده مقابله کرده است. خبرگزاری سنا سوره گزارش داد پدافند هوایی این کشور پس از حملات هوایی اسرائیل در حومه دمشق فعال شد است. وزارت دفاع سوریه در بیانیه‌ای گفته که حدود ساعت ۰۰:۳۵ باامداد چهارشنبه دشمن اسرائیلی با شلیک موشک‌هایی از سمت شمال منطقه اشغالی جولان یک حمله هوایی انجام داد و مناطقی را در مجاورت دمشق تهدف قرار داد که باعث ایجاد برخی خسارت‌های مادی شد. یک منبع ارتشد در حزب‌الله سوریه به‌اعای برخی رسانه‌ها در مورد هدف قرار دادن مواضع یا انبارهای حزب‌الله توسط بمبارکن‌های رژیم صهیونیستی راد و اعلام کرد: مواضع و اماکن حزب‌الله در سوریه هیچ‌گونه آسیبی ندیده است.

قاهره: روابط با ایران پیشرفت داشته است

سخنگوی وزارت خارجه مصر تأکید کرد که ایران یک کشور بزرگ و منطقه به شمار می‌رود و روابط میان دو کشور شاهد تحقق پیشرفت‌هایی بوده است. به گزارش خبرگزاری مهر به نقل از اسپوتنیک، احمد اویس در یک گفتوگوی تلویزیونی بیان کرد: «همکاری و ارتباط ما با ایران در جریان بوده و در هیچ مرحله‌ای، قطع نشده است. ما شاهد تحقق پیشرفت‌هایی در بسیاری از موضوعات هستیم.» وی در ادامه افزود: ایران یک کشور بزرگ در منطقه است که منافع منطقه‌ای دارد. مصر تمایل دارد در ارتباط و همکاری‌ها با ایران، در مسیر مثبت حرکت کند؛ همکاری‌هایی که با حاکمیت کشورهای خواست ملت‌ها، احترام بگذارد. او بیزد بیان کرد: این همکاری‌ها باید تقویت‌کننده ثبات باشد. مصر یک هیئت حافظ منافع در تهران دارد و ایران نیز همین هیئت را در مصر دارد. امیدواریم که نحوه تعامل با این مسائل، به صورت شفاف و آرام صورت پذیرد.

ارمنستان: آذربایجان پاکسازی قومی می‌کند نه گفت‌وگو

وزیر خارجه ارمنستان با بیان اینکه جمهوری آذربایجان در حال پاکسازی قومی در منطقه است، از اعضای شورای امنیت سازمان ملل در زمینه ادامه مسدود شدن گذرگاه لاجین کمک خواست. به گزارش فارس به نقل از خبرگزاری «آرکا»، آزارات میروزیان روز سه‌شنبه در نشست خبری با همتای ارتیشی خود ضمن هشدار در زمینه وضعیت ساکنان ارمنه «قره‌باغ»، از اعضای شورای امنیت سازمان ملل متحد در زمینه مسدود شدن گذرگاه لاجین توسط جمهوری آذربایجان کمک خواست. وزیر امور خارجه ارمنستان در این دیدار درباره وضعیت امنیتی قفقاز جنوبی، موضع ارمنستان در خصوص برقراری صلح، روند عادی‌سازی روابط ارمنستان و جمهوری آذربایجان توضیحاتی داد. او گفت: «صلح زاینات در منطقه در صورتی امکان‌پذیر است که مسائل حقوقی و امنیت مردم قره‌باغ کوهستانی در چار چوب یک سازو کار بین‌المللی مورد توافق قرار گیرد.» میروزیان تأکید کرد که جمهوری آذربایجان در حال حاضر به جای وارد شدن به چنین گفتوگویی، سیاست پاکسازی قومی را در قره‌باغ دنبال می‌کند.

انگلیس کلاهک‌های اتمی خود را نومی‌کند

وزارت دفاع انگلیس اعلام کرد، بریتانیا قصد دارد زیردریایی‌های جدید کلاس «ردانت» را در اوایل دهه ۲۰۲۰ میلادی راه‌اندازی و آنها را جایگزین زیردریایی‌های از رده خارج کلاس «ویگارد» کند. انگلیس همچنین کلاهک‌های اتمی خود را به منظور حفظ یک «بازدارندگی مؤثر»، جایگزین خواهد کرد. به گزارش ایسنا، به نقل از خبرگزاری اسپوتنیک، وزارت دفاع انگلیس در گزارش ۲۰۲۳ خود گفته که ما به برنامه مدرن‌سازی نیروهای اتمی‌مان که با سرمایه‌گذاری بلندمدت حمایت می‌شود، متعهد هستیم. این برنامه به گونه‌ای پیش می‌رود که این زیردریایی‌های جدید اوایل دهه ۲۰۳۰ میلادی به خدمت درآیند. برای آنکه مطمئن شویم با از رده خارج کردن زیردریایی‌های کلاس دردنات بازدارندگی گاردمد و مؤثرمان حفظ می‌شود، کلاهک‌های اتمی موجودمان را نیز جایگزین خواهیم کرد.

شروع بریکس پلاس با حضور ایران در آفریقای جنوبی

کنفرانس «گفت‌وگوی احزاب سیاسی بریکس پلاس» با سخنرانی «ماشاتیله» معاون رئیس‌جمهور آفریقای جنوبی و با حضور ایران آغاز به کار کرد. در این کنفرانس سه روزه که تحت عنوان «بریکس و آفریقا» بر گزار می‌شود، با تشکیل کمیته‌های مختلف، سه موضوع اصلی مشارکت برای رشد شتابان متقابل، توسعه پایدار و چندجانبه‌گرایی فراگیر مورد گفت‌وگوی رؤسای احزاب سیاسی کشورهای بریکس، آفریقای و دیگر کشورهای مدعو از آسیا و امریکا لاتین قرار خواهد گرفت. «اسدالله باماجیان» دبیرکل حزب مؤتلفه اسلامی به دعوت «فیکلیه امبولوا» دبیرکل حزب کنگره ملی آفریقا (ANC) حزب حاکم آفریقای جنوبی در این کنفرانس شرکت کرده است.